Zatarg między *Buccellą* a *Nifą* powstał, jeżeli nie wcześniej, to w każdym razie wkrótce po przyjęciu *N.* do dworu królewskiego, oto już bowiem w 1578 zanosi *Buccella* protest przeciwko niemu ¹⁾ i podejmuje się dowieść, że *N.* nietylko jest marnym lekarzem, lecz nadto kłamcą i oszczercą.

N. 276. *Fabiano Nipho Physico Regio annuum stipendium 600 flor. assignatur* ²⁾).

[*Mariamburgi, d. 24 d. Septembris, An. Dn. 1577*].

„*Stephanus Dei gratia etc. Significamus etc. Quia nos Nobili et Excellenti viro Fabiano Nipho Sossa Italo Philosophiae et Medicinae Doctori, quem propter ipsius virtutes et artis medicae singularem doctrinam, ad obsequia nobis praestanda accipimus et phisicum nostrum constituimus, prouisionem siue pensionem annuam sexcentorum floreuorum numeri et monetae in Regno currentis ratione ipsius servitij, in Thesauro nostro assignandam et dandam in animum induximus, vti quidem illi eam pensionem assignamus et tribuimus praesentibus literis nostris. Quae quidem pensio ad singulos anni quadrantes siue quar-*

talia per centum et quinquaginta florenos, vsque ad plenam memoratae summae exolutionem, ipsi ex Thesauro nostro numerari et persolui debet. Ac primum quidem anni quartale a prima die mensis Septembris proxime elapsi in anno praesenti incipit et complebitur ac desiuet ad diem primam mensis Nouembris. Reliqui postmodum ab hac computatione sequentur et numerabuntur anni quadrantes siue quartalia. Quod ad omnium quorum interest, nominatim vero Magnifici Hieronymi Buzinski Thesaurarii Regni nostri, notitiam deducentes mandamus illi, vt memorato Fabiano Nipho Physico nostro superius expressam annum prouisionem siue pensionem, iuxta praescriptum harum literarum, sine vlla mora et tergiuersatione praefinitis temporibus ex Thesauro nostro numerat ac soluat. Quam nos visis praedicti Niphi quietationis literis semper in rationibus ab eodem Thesaurario nostro suscepturi sumus. Pro gratia nostra secus non faciat. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus literis est appressum. Dat. Mariamburgi XXIIII die mensis Septembris. Anno 1577. Regni nostri secundo“.

Źr. rękop. Metr. Reg. Lb. 118, fl. 38. — 2) Ibid. Lb. 115, fl. 361.

z Nisy Hilary

stopień bakałarza uzyskał w Krakowie w r. 1508, magistra zaś w 1512.

Źr. druk. Muczkowski: Lib. promot. 147. 153.

NITSCH ABRAHAM

gdańszczanin, stopień doktora medycyny osiągnął w roku 1731 w Halli, przedstawivszy rozprawę

— De dolore et spasmu ex calculo felleo;

tegoż roku przybył do Rossyi i pełnił tu obowiązki lekarza w wojsku i w szpitalach do października roku 1749, t. j. do śmierci. Oprócz rozprawy wydał: